
    

OBEC HNOJICE 
Hnojice 117, 785 01 Šternberk 

telefon: 585 380 328 

e-mail: ou.hnojice@seznam.cz 

datová schránka: d8rj2va 

IČO: 00298921 

 
 

VYDÁNÍ VOLIČSKÉHO PRŮKAZU  

PRO VOLBY DO ZASTUPITELSTVA OLOMOUCKÉHO KRAJE 
 

Kde a s kým lze záležitost vyřídit: 
Obecní úřad Hnojice 

Hnojice č.p. 117 - kancelář Obecního úřadu 
Ondřej Adam, telefonní číslo: 585 380 328. 

 
Po, St: 8.00 - 11.30, 12.30 - 16.30 
Út, Čt: 8.00 - 11.30, 12.30 – 15.00 

Pá: 8.00 - 11.30 
 

 
Voliči, který je trvale hlášen k pobytu v obci Hnojice a nebude moci volit ve svém volebním 

okrsku, vydá Obecní úřad Hnojice na jeho žádost voličský průkaz, který jej opravňuje 

k hlasování ve volebním okrsku, který patří do územního obvodu Olomouckého kraje.    

Volič může požádat o vydání voličského průkazu dvěma způsoby:  

1.) Osobně  

Obecní úřad Hnojice vydá voliči voličský průkaz na základě prokázání jeho totožnosti.  

O vydání voličského průkazu může volič požádat do 18.09.2024 do 16:00 hodin. 

 

2.) Podáním, které může být učiněno ve třech formách: 

- žádostí v listinné podobě zaslané poštou na adresu: Obecní úřad Hnojice, 
Hnojice 117, evidence obyvatel, 785 01 Šternberk, opatřené úředně ověřeným 
podpisem voliče, můžete využít vzor žádosti 
 

- žádostí v elektronické podobě zaslané prostřednictvím datové schránky 

voliče, můžete využít vzor žádosti 

- přes portál občana po přihlášení do Portálu občana Přihlášení – Portál 
občana (gov.cz) může volič jednoduše vytvořit žádost a zaslat ji přes datovou 
schránku.  
 

Žádosti musí být doručeny na Obecní úřad Hnojice do 13.09.2024 do 16:00 hodin. 

Obecní úřad Hnojice předá voličský průkaz osobně voliči nebo osobě, která se prokáže plnou 

mocí s ověřeným podpisem voliče žádajícího o vydání voličského průkazu, anebo jej voliči zašle 

na jím uvedenou adresu v žádosti.  

 

Za ztracený, odcizený nebo nedoručený voličský průkaz nelze vydat duplikát! 

https://obcan.portal.gov.cz/prihlaseni
https://obcan.portal.gov.cz/prihlaseni

